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i en saadan Skikkelse, at der ikke var Mod-  
sigelser eller Uovereensstemmelser deri. Det 
er nu ikke ganske heldigt, at det er dette med 
et saa særligt Hverv valgte Udvalg, der nu; 
kommer til i Realiteten at gjøre Jndstillitigk 
om Forandringer i denne Lov. Det har ganske 
vist ikke forundret mig at see, at sMedletiinter 
as dette Udvalg have indstillet paany til Folke- 
thinget at vedtage den Ændring i det oprin- 
delige Udkast tilValgloven, som de gjentagende 
have anbefalet, og som paa deres Anbefaling 
ogsaa tidligere er bleven vedtagen af Thinget. 
Men jeg nægter ikke, at det er med en meget 
stor Overraskelse, at. jeg har seet det 4de Med- 
lem 홢- min ærede Ven fra Nyborg (C. B. 
Nyholm) 홢홢홢 slutte sig til Fleertallet i Udval- 
get. Den Begrundelse, som det ærede Med- 
lem har givet af sin forandrede Stilling, er 
meget kortfattet. Han siger nemlig kun, at, 
efterat han ved de tidligere Afstemninger over 
dette Spørgsmaal har stemt imod Fleertallet, 
finder han nu, ,,efterat en større Fleerhed af 
Thingets Medlemmer allerede tvende Gange 
har erklæret sig for den paagjældende Valg- 
maade, at burde slutte sig til Forslaget om 
paany at vedtage den«. Jeg tilstaaer, at disse 
Grunde forekomme mig overordentlig svage. 
Stillingen er for Øieblikket den, at af de tre 
Dele, hvoraf den lovgivende Magt bestaaer, 
have de to, nemlig Regjeringen og Landsthin- 
get, bestemt modsat sig, at der i Valgloven 
indscettes en Bestemmelse om Anvendelsen af 
Forholdstalsvalgmaaden ved Valget af Valg- 
mænd; i den tredie Deel af den lovgivende, 
Magt, Folkethinget, har der været deelte Me- 
ninger om en saadan Bestemmelse, men et 
Fleertal i Folkethinget er gaaet over til at 
holde paa denne Valgmaade. Sagen staaer 
altsaa saaledes, at for Øieblikket ere de to 
Trediedele af den lovgivende Magt enige om 
et vist Resultat, medens en Deel af den sidste 
Trediedeel er imod dette Resultat. Og under 
denne Sagens Stilling er det, at det ærede 
Medlem fra Nyborg har anseet sig for opfor- 
dret til at fravige sin tidligere Anskuelse og 
slutte sig til den,, der har vundet Fleertallet 
for sig her i Thinget. Hnsker jeg nu ikke meget 
feil, saa har det Fleertal, som her i Thinget 
har udtalt sig for Forholdstalsvalgmaaden, 

været i Dalen; jeg tager neppe feil ved at 
sige, at det ved 3die Behandling af Sagen 
var mindre end ved 2den. Der kunde vel i 
et Øieblik som dette være en stor Opfordring 
for det Fleertal, der var tilbage, til at tage 
under omhyggelig Overveielse, om det ikke nu 
burde stille sig anderledes, og den sidste Grund, 
det kunde komme til at lægge Vægt paa, var 
da, at der i vor egen Forsamling havde været 
et Fleertal sor den Beslutning, som Udvalgets 
Fleertal nu soreslaaer at tage. Dersom nu 
det ærede Medlem for Nyborg tidligere havde 
hørt til dem, som holde fast paa Forholdstals- 
valgmaadem men han ligeoverfor den Mod- 
stand, som denne Tanke havde mødt i Lands- 
thinget og hos den høitærede Eonseilspræsideiit, 
havde erklærer, at han nu vilde fravige sin 
tidligere Anskuelse og slutte sig til de to andre 
Factorer af den lovgivende Magt, saa havde 
der dog været nogen overbevisende Styrkei 
hans Argumentation, hvorimod han ved at 
følge det Raisonnetuenh som findes i Erklæ- 
ringen, forekommer mig i høi Grad at have 
fraveget den Forstandighed, der ellers udmær- 
ker ham, og at have givet Exempel paa en 
Vcegelsiudethed og Ballen, som ikke er heldig 
for noget Medlem. 

Det er sikkert ikke 1nuligt for Nogensoup 
helst ved denne Behandling af Sagen at sige 
noget Nyt angaaende det Spørgsmaal, som 
særligt ligger for til Drøftelse. Sagen har 
saa gjentagende været bragt under Forhand- 
ling, og der er saameget blevet argumenteret 
saavel for som imod, at det ikke er tænkeligt 
nu at kunne anføre nye Grunde for sin Me- 
ning eller give en original Fremstilling. Men 
som ethvert Medlem maa have Opfordring til, 
naar en omtvistet Sag vender tilbage til ende- 
lig Behandling, at tage under Overveielse alle 
de Betragtninger, som ere gjorte gjældende, og 
søge for sit Vedkommende at klare disse, saa- 
ledes har jeg ogsaa bestræbt mig for inden 
den Afstemning, som nu forestaaer, at gjøre 
mig klart Rede for, hvorledes det hele Spørgs- 
maal staaer, og da jeg anseer det for ønskeligt, 
at denne Afstemning overhovedet ikke kommer 
til at foregaae, uden at der ogsaa idag er givet 
en sammenhængende Udvikling af de Grunde, 
som tale mod det af Udvalgets Fleertal opstillede 


